
9

Postavičky shoujo mají mladistvý, okouzlující vzhled. 
Začněte s mladistvým tvarem hlavy; mladé i roztomilé 
postavy mají velká čela a malé brady. Ujistěte se, že oči 

jsou VELKÉ. Velké, zářivé oči jsou poznávacím zname-
ním všech postav shoujo. Naopak nos a ústa by měly 
být drobné a malé.

Hlava shoujo dívkyHlava shoujo dívky

Začněte oválným tvarem hlavy. Umístěte vertikální pomocnou linku, 
kterou vyznačíte střed tváře. Načrtněte jednu vodorovnou čáru, na 
kterou umístíte oči (spodní linka na obrázku nahoře) a další, na kterou 
umístíte obočí (horní linka na obrázku nahoře). Výtvarníci to dělají, aby 
rysy jejich postav byly pravidelné. Pomocnou linku pro oči umístěte do 
spodní části tváře (pod středový bod). 

Přidejte další vodorovnou linku pod předchozí dvě – přímo nad místo, 
kde se čelist začíná zužovat směrem k bradě – tam umístíte nos. 
Načrtněte uši, které sahají od linie obočí k linii nosu. Naznačte oči. 
Normálně má hlava šířku pěti očí, ale protože oči postaviček shoujo 
jsou tak velké, jejich hlava má zde šířku jen čtyř očí. Všimněte si, že 
mezi očima je vzdálenost jednoho celého oka a po stranách obou očí 
je šíře poloviny oka. .

Vygumujte všechny nepotřebné oční linky a domalujte oční víčka. Tím, 
že víčka na konci ostře zkosíte (směrem k ušním boltcům) a přidáte 
několik hustých řas (viz následující stránka), získají oči ženský výraz.
 

Přidejte obočí, které je u dívek tenčí než u chlapců (viz strana 13). 
Dokreslete do očí několik odlesků – alespoň dva, často tři a více. Čím 
více odlesků použijete, tím budou oči vypadat vlhčí a jasnější, což 
pomůže vytvořit dojem zdraví, mládí a nevinnosti. 



10

Začněte upřesňovat účes, 
který bude na čele střapatý. To 
je v manze oblíbený vzhled.

Teď, když je všechno na svém 
místě, zvýrazněte čáry, které 
chcete, aby kresbu ještě více 
zpřesnili. 

V tuto chvíli můžete načrtnout 
vlasy. Postavičky shoujo mají 
nezvykle velká čela, což vyžaduje 
velký objem vlasů, které jsou 
vždy husté a bujné. Všimněte si, 
že všechny ty vlasy ještě zvýší 
velikost hlavy. 


